INDICAÇÃO

INDICAÇÃO sugerindo intensificar a

pintura da sinalização de solo, bem como

a instalação da placa “pare” na Rua

Indaiatuba com Rua Bastos – Jardim

Cristiane.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar ao departamento competente a

intensificação de pintura de sinalização de solo, bem como a instalação de placa

“pare”, na Rua Indaiatuba com Rua Bastos – Jardim Cristiane.

JUSTIFICAMOS nosso pedido, pois, como pode ser observado nas fotos anexas,

os munícipes solicitam providências urgente quanto à intensificação de pintura da

rotatória e das faixas de travessia de pedestres, justificando a necessidade dos

serviços, devido ao grande desgaste na pintura atual, como também a instalação

de uma placa de “pare”.

É preciso salientar que a falta da sinalização pretendida oferece riscos

aos condutores, sendo medida que busca garantir a segurança de todos que

transitam pelas vias públicas, principalmente por não serem visíveis para os

motoristas.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 01 abril de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T10:17:07-0300